УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

28.12.2020 пгт Лучегорск № 177

Об организации и проведении пробного итогового

собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных

учреждений Пожарского муниципального района

в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Планом мероприятий «дорожная карта» по

организации и проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории Пожарского муниципального района в 2020/2021

учебном году» и с целью подготовки учащихся 9 классов

общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального района к

итоговому собеседованию по русскому языку (далее – ИС-9)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести пробное итоговое собеседование в 9-х классах

общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального района в

период с 18 по 22 января 2021 года в соответствии с инструкцией по

организации и проведению итогового собеседования.

2. Методическому кабинету управления образования администрации

Пожарского муниципального района (А.В. Амвросовой):

2.1. Разработать контрольно-измерительное материалы для проведения

ИС-9 в соответствии с требованиями, предъявляемыми к данному виду

работы и направить в общеобразовательные учреждения 17.12.2020;

2

2.2. Разработать форму анализа результатов итогового собеседование и

направить в общеобразовательные учреждения к 20.01.2020;

2.3. Провести анализ результатов итогового собеседования до

05.02.2020 и предоставить в управление образования аналитическую

информацию о результатах проведения итогового собеседования в

Пожарском муниципальном районе

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

3.1. Издание локального акта и проведение пробного итогового

собеседования;

3.2. Необходимые условия для проведения ИС-9;

3.3. Проведение ИС-9 по утверждённому графику;

3.4. Анализ результатов ИС и направить в методический кабинет к

26.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации Пожарского

муниципального района (В.К. Вишнякова).

Начальник управления образования

администрации Пожарского

муниципального района                                                                   З.Д. Холодова